REQUERIMENTO Nº 79 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
Nº 1334/2022 que "Autoriza a abertura de crédito suplementar na forma dos artigos 42 e
43 da Lei 4.320/64".

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei visa à suplementação orçamentária para
adequações da folha de pagamento de pessoal, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. O objetivo é atender todas as demandas
dos Departamentos Educacionais e índices necessários das despesas com manutenção e
desenvolvimento do Ensino, por isso, faz-se necessária a celeridade na tramitação do
referido projeto.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

Leandro Morais
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Reverendo Dionísio
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1R8AZH9P5DH56H81
		2022-06-21T15:10:04-0300